-1-

2025 年８月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社メンタルヘルステクノロジーズ

代表者名 代表取締役社長 刀禰 真之介

 （コード番号 9218 グロース市場）

問合せ先 取締役コーポレート本部部長 樋口 晴将

 （TEL 03-6277-6595）

株主優待制度の新設に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において株主優待制度の新設を決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせします。

記

１．株主優待制度新設の目的

株主の皆様の日頃からのご支援に感謝の意を表すとともに、当社株式への投資魅力を高め、よ

り多くの投資家の皆様に当社株式を中長期的に保有いただくことを目的として導入いたします。

２．株主優待制度の内容

初回基準日を 2025 年 12 月末日として、対象となる株主様に対してデジタルギフトを進呈いたし

ます。さらに対象の株主様のなかで希望される方全てに当社グループが展開するサービスのご利

用チケットを進呈いたします。

① デジタルギフト

毎年 12 月末日を基準日とし、２単元（200 株）以上保有の株主様にデジタルギフト 10,000 円分

を進呈いたします（年１回）。さらに、2026 年 12 月末日の基準日から長期保有特典としまして、

同一株主番号にて継続保有期間１年以上かつ２単元（200 株）以上保有の株主様に、追加でデジタ

ルギフト 3,000 円分を進呈いたします。

デジタルギフトを通じた交換先は以下を予定しております。

 電子商品券等

 暗号資産（ビットコイン等）

 寄付（寄付先：地域医療復興支援として 石川県七尾市 恵寿総合病院、他ナショナルセンタ

ー医療機関等を検討中）

※ 継続保有期間 １年以上とは、2025 年 12 月末日を初回として、翌年以降の６月末日および

12 月末日の自社株主名簿において、同一の株主番号で３回以上連続して記載または記録さ

れていることをいいます。

※ 2025 年 12 月末日の初回基準日は、保有期間にかかわらず基準日時点において２単元（200

株）以上保有の株主様に 10,000 円分を進呈いたします。

※ デジタルギフトの交換先の詳細は現在検討しており、正式に決定次第、公表いたします。

-2-

②  当社サービスのご利用

毎年 12 月末日を基準日とし、２単元（200 株）以上保有の株主様で希望される方全員に、当社

グループのサービスであるオンラインメンタル相談サービス「ケアーズ Lite（産業医資格を持つ

医師等に、仕事や家族・健康の悩みを 24 時間いつでも相談できるメール窓口サービス）」のご利

用チケットを進呈いたします。ご利用方法等の詳細は決定次第、速やかに公表いたします。

３．株主優待制度の開始時期

 2025 年 12 月末日時点の当社株主名簿上に記載または記録された、当社株式を２単元（200 株）

以上保有されている株主様を対象として開始いたします。

４．その他

本制度の内容に変更が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。また、本件が今期の業績

に与える影響は軽微であると見込んでおり、現時点において業績予想の修正は予定しておりませ

ん。今後、開示すべき重要な事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以上